
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЛУГОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ
20.09.2023                                                                                                                 № 152

с. Луговое

О проведении школьной
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным

предметам в 2023-2024 учебном году

          В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения РФ от 27 ноября
2020 года № 678, в целях последовательного повышения интереса школьников
общеобразовательных учреждений Каменского района к углубленному изучению
учебных предметов, выявлению творческих способностей учащихся, активизации
индивидуальной работы с одарёнными учениками, на основании приказа
Управления образования Администрации Каменского района  Алтайского края от
08.09.2023 г.   № 745 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников по общеобразовательным предметам в 2023-2024 учебном году»
п р и к а з ы в а ю:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в
единые сроки с 28 сентября по 27 октября 2023 года по общеобразовательным
предметам: астрономия, биология, география, информатика и ИКТ, искусство
(МХК), история,  литература, математика, немецкий язык, обществознание, основы
безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), право, русский язык,  физика,
физическая культура, экономика, химия, экология, технология.

2. Провести олимпиаду по 6 общеобразовательным предметам:
астрономия, биология, информатика, математика, физика, химия на
технологической платформе «Сириус.Курсы» (http://siriusolymp.ru/)

3. Время  проведения – с 9.00 ч.
4. Назначить ответственного за проведение школьного этапа олимпиады

ответственного за УВР Губину Ларису Николаевну.
5. Ответственному за проведение школьного этапа олимпиады Губиной Л.Н.

обеспечить:
─ При проведении соблюдение требований к особому режиму работы в условиях

распространения короновирусной инфекции;
─ Своевременную регистрацию участников олимпиады в АИС «Олимпиада»;
─ Предоставление олимпиадных заданий участникам олимпиады;
─ Размещение информации на сайте школы о проведении олимпиады;

http://siriusolymp.ru/


─ Внесение данных в АИС «Олимпиада» по итогам проведения по каждому
предмету;

─ Размещение сканированных копий работ победителей и призеров на АИС
«Олимпиада».

6. Назначить ответственной за загрузку данных в систему АИС
«Олимпиада»  учителя математики и информатики Вайхель Е.Н.

7. Утвердить состав оргкомитета по проведению школьного этапа
олимпиады:

─ Ответственный за УВР Губина Л.Н.;
─ Руководители МО – Брюханцева Наталья Геннадьевна, Фролова

Татьяна Геннадьевна, Колчева Ольга Владимировна.
8. Утвердить состав предметных жюри:
№ Предмет ФИО члена жюри
1. Русский язык и литература Шушакова Е.В., Фролова Т.Г.,

Кузнецова Л.В.
2. География, экология, биология Колчева О.В.
3. История, Петрова К.В.
4. Немецкий язык Киль С.В.
5. Физическая культура Брюханцева Е.В.
6. ОБЖ, астрономия Гудков В.И.
7. Экономика, право,  обществознание Тинякова Н.Н.
8. Физика Вайхель Е.Н., Гудков В.И.
9. Химия Губина Л.Н.
10. Технология Мураева С.В.
11. Математика Вайхель Е.Н., Сорокина Т.С.
12. Информатика Вайхель Е.Н.

9. Членам предметных жюри:
─ Осуществлять проверку закодированных олимпиадных работ в трехдневный

срок со дня проведения олимпиады;
─ Предоставлять результаты проверки в виде протоколов в трехднеынй срок после

проведения олимпиады;
─ Проводить анализ результатов в течении десяти дней со дня проведения

олимпиады.
10. Педагогам, подготовившим учащихся, прошедших на муниципальный этап,

организовать подготовку участников.
11. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам:



Предмет Классы
участия

Дата
проведения

Дата внесения
предварительных

результатов

Дата
приема

апелляций

Дата
итоговых

результатов
ОБЖ 5 - 11 28.09.2023 02.10.2023 03.10.2023 05.10.2023
Физика 7 - 11 29.09.2023 03.10.2023 04.10.2023 06.10.2023
История 5 - 11 02.10.2023 04.10.2023 05.10.2023 09.10.2023
Астрономия 5 - 11 03.10.2023 05.10.2023 06.10.2023 10.10.2023
Право 9 - 11 04.10.2023 06.10.2023 09.10.2023 11.10.2023
Химия 7 - 11 06.10.2023 10.10.2023 11.10.2023 13.10.2023
Русский язык 4 - 11 10.10.2023 12.10.2023 13.10.2023 17.10.2023
МХК 5 - 11 11.10.2023 13.10.2023 16.10.2023 18.10.2023
Экономика 8 - 11 12.10.2023 16.10.2023 17.10.2023 19.10.2023
Биология 5 - 11 13.10.2023 17.10.2023 18.10.2023 20.10.2023
Литература 5 - 11 16.10.2023 18.10.2023 19.10.2023 23.10.2023
Технология 5 - 11 17.10.2023 19.10.2023 20.10.2023 24.10.2023
Обществознание 6 - 11 18.10.2023 20.10.2023 23.10.2023 25.10.2023
Математика 4 - 11 19.10.2023 23.10.2023 24.10.2023 26.10.2023
Экология 9 - 11 23.10.2023 25.10.2023 26.10.2023 30.10.2023
Физическая культура 5 - 11 24.10.2023 26.10.2023 27.10.2023 31.10.2023
География 5 - 11 25.10.2023 27.10.2023 30.10.2023 01.11.2023
Немецкий язык 5 - 11 26.10.2023 30.10.2023 31.10.2023 02.11.2023
Информатика 5 - 11 27.10.2023 31.10.2023 01.11.2023 03.11.2023

12. Вайхель Е.Н., ответственной за сайт, разместить на сайте школы информацию о
проведении школьного этапа олимпиады и ссылку на сайт регионального оператора
олимпиады – http://talant22.ru до 26.09.2023

13. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы:    Н.Н. Тинякова

С приказом ознакомлены:                                                   _________Тинякова Н.Н.
_________Вайхель Е.Н                                                        _________ Колчева О.В.
_________Фролова Т.Г.                                                       _________ Шушакова Е.В.
_________ Сорокина Т.С. _________ Губина Л.Н.
_________Киль С.В. _________ Гудков В.И.
_________ Брюханцева Е.В.                                                _________ Петрова К.В.
_________ Кузнецова Л.В.                                                  _________ Мураева С.В.

http://talant22.ru/

